

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di impermeabilizzazione di tutti i passi d' uomo presenti presso i Depositi aziendali della Cotral Spa ed eventuale sostituzione dei chiusini - Intervento 3

COMMITTENTE: Prezziario regionale lazio 2022
Cotral Spa

Roma, 11/04/2023

IL TECNICO

Mauro Ubertini



VISTO

Luca Busonero



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	rivestimento con betonelle (Cat 1)							
1 / 1 A02.01.002.c	Scavo a sezione aperta per sbancamento e splateamento in rocce compatte con resistenza superiore a 8 N/mm², eseguito con qualsiasi mezzo escluso le mine, compreso il taglio e la ri ... lo del cavo e comunque in posizione di sicurezza: eseguito con l'uso di martello demolitore applicato al mezzo meccanico					4,00		
	SOMMANO m³					4,00	98,88	395,52
2 / 2 A03.01.002.b	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, forma e spessore nonché di volte e volticine compresi intonaci, rivestimenti, coibenti, tubazioni di qualsiasi natura (canalizzazioni i ... rto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: muratura in pietrame locale o con ricorsi a mattoni					2,00		
	SOMMANO m³					2,00	141,59	283,18
3 / 3 A03.03.003.a	Trasporto con carriola, se preventivamente autorizzato dalla D.L., di materiali di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, compreso carico sul mezzo di trasporto: per percorsi fino a 50 m					6,00		
	SOMMANO m³					6,00	37,62	225,72
4 / 4 A03.03.005.a	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico a mano					6,00		
	SOMMANO ton					6,00	36,66	219,96
5 / 5 A03.03.007.f .01	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o discarica autorizzata ai fini del loro recupero/smaltimento, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (... fiuti a soggetti autorizzati a discarica per rifiuti inerti entro i limiti dell'allegato 4 del DLgs 36/2003 tab 2, 3 e 4					4,00		
	SOMMANO ton					4,00	45,16	180,64
6 / 6 A03.03.007.y	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o discarica autorizzata ai fini del loro recupero/smaltimento, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (... ro occorrente per documentare il regolare conferimento dei rifiuti a soggetti autorizzati a recupero - guaina bituminosa assimilabile inerti con gasolio					1,00		
	SOMMANO kg					1,00	1,29	1,29
7 / 7 A04.01.001.a	Autocarro ribaltabile da 14.000 kg					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	139,04	1'112,32
	A R I P O R T A R E							2'418,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'418,63
8 / 8 A04.01.005	Miniescavatore - Bobcat					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	93,35	746,80
9 / 9 A06.01.001.0 1.b	Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono escl ... ella pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 12/15 – Rck 15 N/mm²					4,00		
	SOMMANO m³					4,00	191,96	767,84
10 / 10 A06.01.002.0 5.01.b	Calcestruzzo per pavimentazioni industriali armate con rete elettrosaldata poggianti su terreno o su solaio (non collaboranti), in opera, a prestazione garantita, conforme alle nor ... i non inferiori a 300 m² Classe di esposizione ambientale XC1 classe di resistenza a compressione C 28/35 – Rck 35 N/mm²					2,00		
	SOMMANO m³					2,00	261,87	523,74
11 / 11 A06.02.002	Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm	4,00			4,080	16,32		
	SOMMANO kg					16,32	3,49	56,96
12 / 12 B01.01.003.a	Demolizione di sottofondi stradali in calcestruzzo di qualsiasi specie, con qualunque mezzo compreso il martello demolitore in presenza di traffico ed eventuali sottoservizi, escluso il trasporto a discarica: cls armato spessore da 20 a 30 cm:					4,00		
	SOMMANO m²					4,00	116,17	464,68
13 / 13 B02.05.002.a	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati autoportanti di calcestruzzo rispondente alla norma UNI EN 1917 realizzati in calcestruzzo vibrocompresso c ... zionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: fondo di sezione interna 60x60 hint =100 cm, spessore pareti 12 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	169,04	169,04
14 / 14 B02.05.002.a .01	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati autoportanti di calcestruzzo rispondente alla norma UNI EN 1917 realizzati in calcestruzzo vibrocompresso c ... nzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: compenso per ogni 10 cm di prolunga di altezza inferiore a 100 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	116,48	116,48
15 / 15 B02.05.002.b .01	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati autoportanti di calcestruzzo rispondente alla norma UNI EN 1917 realizzati in calcestruzzo vibrocompresso c ... 'opera finita e funzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: soletta di copertura 140x230 cm, spessore 20 cm					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		5'264,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		5'264,17
16 / 16 B02.06.001.b	SOMMANO cad Chiusino di ispezione, fornito e posto in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 - Classe D400, certificato a Garanzia di Qualità secondo la ... o circolare con riempimento in calcestruzzo vibrato e trattamento superficiale antiusura. Del peso totale di circa 84 kg					1,00	829,31	829,31
	SOMMANO cad					1,00	498,66	498,66
17 / 17 B01.05.033.a .01	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 Parti I, II, III, compresi la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e ... 1 m²: con massello di spessore 4÷6 cm, larghezza 20÷25 cm, lunghezza 10÷16 cm: finitura superiore standard colore grigio					4,00		
	SOMMANO m²					4,00	37,56	150,24
18 / 18 A02.02.053	LAVORAZIONI POST-SCAVO Stuccature reintegrative dell'apparecchio murario e di sigillatura dei giunti: da eseguirsi con malte idonee per proprietà meccanico/chimiche, per colorazion ... e per le zone maggiormente compromesse dalla gravità del fenomeno). PER ASSIMILAZIONE MALTA BICOMPONENTE TIPO MAPELASTIC					0,20		
	SOMMANO m2					0,20	1'916,03	383,21
19 / 19 A03.01.014.a	Demolizione di sottofondi di pavimenti (gretoni e simili) compreso nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: massi e massetti di malta di calce e pozzolana o calcestruzzi non armati	4,00	0,20			0,80		
	SOMMANO m³					0,80	112,07	89,66
20 / 60 NP01	manodopera per smontaggio, accantonamento betonelle					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	496,60	496,60
	rivestimento con asfalto (Cat 2)							
21 / 20 A02.01.002.c	Scavo a sezione aperta per sbancamento e splateamento in rocce compatte con resistenza superiore a 8 N/mm², eseguito con qualsiasi mezzo escluso le mine, compreso il taglio e la ri ... lo del cavo e comunque in posizione di sicurezza: eseguito con l'uso di martello demolitore applicato al mezzo meccanico					4,00		
	SOMMANO m³					4,00	98,88	395,52
22 / 21 A03.01.002.b	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, forma e spessore nonché di volte e volticine compresi intonaci, rivestimenti, coibenti, tubazioni di qualsiasi natura (canalizzazioni i ... rto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: muratura in pietrame locale o con ricorsi a mattoni					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		8'107,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		8'107,37
23 / 22 A03.03.003.a	SOMMANO m³ Trasporto con carriola, se preventivamente autorizzato dalla D.L., di materiali di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, compreso carico sul mezzo di trasporto: per percorsi fino a 50 m					2,00	141,59	283,18
						6,00		
24 / 23 A03.03.005.a	SOMMANO m³ Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque ... eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico a mano					6,00	37,62	225,72
						6,00		
25 / 24 A03.03.007.f .01	SOMMANO ton Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o discarica autorizzata ai fini del loro recupero/smaltimento, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (... fiuti a soggetti autorizzati a discarica per rifiuti inerti entro i limiti dell'allegato 4 del DLgs 36/2003 tab 2, 3 e 4					6,00	36,66	219,96
						6,00		
26 / 25 A03.03.007.n	SOMMANO ton Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o discarica autorizzata ai fini del loro recupero/smaltimento, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (... to dei rifiuti a soggetti autorizzati a recupero - proveniente da operazioni di fresatura degli strati di pavimentazione					4,00	45,16	180,64
						4,00		
27 / 26 A03.03.007.y	SOMMANO ton Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o discarica autorizzata ai fini del loro recupero/smaltimento, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (... ro occorrente per documentare il regolare conferimento dei rifiuti a soggetti autorizzati a recupero - guaina bituminosa assimilabile inerti con gasolio					1,00	27,10	27,10
						1,00		
28 / 27 A04.01.001.a	SOMMANO kg Autocarro ribaltabile da 14.000 kg					1,00	1,29	1,29
						1,00		
29 / 28 A04.01.005	SOMMANO ora Miniescavatore - Bobcat					8,00	139,04	1'112,32
						8,00		
30 / 29 A04.01.016	SOMMANO ora Fresatrice					8,00	93,35	746,80
						8,00		
						4,00	452,87	1'811,48
						4,00		
	A R I P O R T A R E							12'715,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'715,86
31 / 30 A06.01.001.0 1.b	Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono escl. ... ella pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 12/15 – Rck 15 N/mm²					4,00		
	SOMMANO m³					4,00	191,96	767,84
32 / 31 A06.01.002.0 5.01.b	Calcestruzzo per pavimentazioni industriali armate con rete elettrosaldata poggianti su terreno o su solaio (non collaboranti), in opera, a prestazione garantita, conforme alle norme ... i non inferiori a 300 m² Classe di esposizione ambientale XC1 classe di resistenza a compressione C 28/35 – Rck 35 N/mm²					2,00		
	SOMMANO m³					2,00	261,87	523,74
33 / 32 A06.02.002	Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm	4,00			4,080	16,32		
	SOMMANO kg					16,32	3,49	56,96
34 / 33 B01.01.002	Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso, eseguita secondo una sagoma prestabilita con l'impiego di macchine speciali a lama diamantata nel senso longitudinale del pi ... ta segnaletica, del pilotaggio del traffico e quanto altro occorra per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.	6,00	10,00			60,00		
	SOMMANO m/cm					60,00	0,73	43,80
35 / 34 B01.01.003.a	Demolizione di sottofondi stradali in calcestruzzo di qualsiasi specie, con qualunque mezzo compreso il martello demolitore in presenza di traffico ed eventuali sottoservizi, escluso il trasporto a discarica: cls armato spessore da 20 a 30 cm:					4,00		
	SOMMANO m²					4,00	116,17	464,68
36 / 35 B02.05.002.a	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati autoportanti di calcestruzzo rispondente alla norma UNI EN 1917 realizzati in calcestruzzo vibrocompresso c ... zionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: fondo di sezione interna 60x60 hint =100 cm, spessore pareti 12 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	169,04	169,04
37 / 36 B02.05.002.a .01	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati autoportanti di calcestruzzo rispondente alla norma UNI EN 1917 realizzati in calcestruzzo vibrocompresso c ... nzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: compenso per ogni 10 cm di prolunga di altezza inferiore a 100 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	116,48	116,48
38 / 37 B02.05.002.b	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati autoportanti di calcestruzzo rispondente alla norma UNI EN 1917							
	A R I P O R T A R E							14'858,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'858,40
01	realizzati in calcestruzzo vibrocompresso c ... 'opera finita e funzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: soletta di copertura 140x230 cm, spessore 20 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	829,31	829,31
39 / 38 B02.06.001.b	Chiusino di ispezione, fornito e posto in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 - Classe D400, certificato a Garanzia di Qualità secondo la ... o circolare con riempimento in calcestruzzo vibrato e trattamento superficiale antiusura. Del peso totale di circa 84 kg					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	498,66	498,66
40 / 39 B01.05.009.a	Conglomerato bituminoso per strato di base. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 ... onee vibrofinatrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento: con bitume tradizionale					4,00		
	SOMMANO m³					4,00	220,18	880,72
41 / 40 B01.05.013.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura drenante. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UN ... nee vibrofinatrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento: per uno spessore di 5 cm					4,00		
	SOMMANO m²					4,00	23,45	93,80
42 / 41 A02.02.053	LAVORAZIONI POST-SCAVO Stuccature reintegrative dell'apparecchio murario e di sigillatura dei giunti: da eseguirsi con malte idonee per proprietà meccanico/chimiche, per colorazion ... e per le zone maggiormente compromesse dalla gravità del fenomeno). PER ASSIMILAZIONE MALTA BICOMPONENTE TIPO MAPELASTIC					0,20		
	SOMMANO m2					0,20	1'916,03	383,21
	rivestimento con cemento (Cat 3)							
43 / 42 A02.01.002.c	Scavo a sezione aperta per sbancamento e splateamento in rocce compatte con resistenza superiore a 8 N/mm², eseguito con qualsiasi mezzo escluso le mine, compreso il taglio e la ri ... lo del cavo e comunque in posizione di sicurezza: eseguito con l'uso di martello demolitore applicato al mezzo meccanico					4,00		
	SOMMANO m³					4,00	98,88	395,52
44 / 43 A03.01.002.b	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, forma e spessore nonché di volte e volticine compresi intonaci, rivestimenti, coibenti, tubazioni di qualsiasi natura (canalizzazioni i ... rto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: muratura in pietrame locale o con ricorsi a mattoni					2,00		
	SOMMANO m³					2,00	141,59	283,18
	A R I P O R T A R E							18'222,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'222,80
45 / 44 A03.03.003.a	Trasporto con carriola, se preventivamente autorizzato dalla D.L., di materiali di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, compreso carico sul mezzo di trasporto: per percorsi fino a 50 m					6,00		
	SOMMANO m³					6,00	37,62	225,72
46 / 45 A03.03.005.a	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque ... eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico a mano					6,00		
	SOMMANO ton					6,00	36,66	219,96
47 / 46 A03.03.007.f .01	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o discarica autorizzata ai fini del loro recupero/smaltimento, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (... fiuti a soggetti autorizzati a discarica per rifiuti inerti entro i limiti dell'allegato 4 del DLgs 36/2003 tab 2, 3 e 4					4,00		
	SOMMANO ton					4,00	45,16	180,64
48 / 47 A03.03.007.y	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o discarica autorizzata ai fini del loro recupero/smaltimento, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (... ro occorrente per documentare il regolare conferimento dei rifiuti a soggetti autorizzati a recupero - guaina bituminosa assimilabile inerti con gasolio					1,00		
	SOMMANO kg					1,00	1,29	1,29
49 / 48 A04.01.001.a	Autocarro ribaltabile da 14.000 kg					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	139,04	1'112,32
50 / 49 A04.01.005	Miniescavatore - Bobcat					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	93,35	746,80
51 / 50 A04.01.016	Fresatrice					4,00		
	SOMMANO ora					4,00	452,87	1'811,48
52 / 51 A06.01.001.0 1.b	Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono escl ... ella pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 12/15 – Rck 15 N/mm²					4,00		
	SOMMANO m³					4,00	191,96	767,84
53 / 52	Calcestruzzo per pavimentazioni industriali armate con rete							
	A R I P O R T A R E							23'288,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							23'288,85
A06.01.002.0 5.01.b	elettrosaldata poggianti su terreno o su solaio (non collaboranti), in opera, a prestazione garantita, conforme alle nor ... i non inferiori a 300 m² Classe di esposizione ambientale XC1 classe di resistenza a compressione C 28/35 – Rck 35 N/mm²					2,00		
	SOMMANO m³					2,00	261,87	523,74
54 / 53 A06.02.002	Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm	4,00			4,080	16,32		
	SOMMANO kg					16,32	3,49	56,96
55 / 54 B01.01.003.a	Demolizione di sottofondi stradali in calcestruzzo di qualsiasi specie, con qualunque mezzo compreso il martello demolitore in presenza di traffico ed eventuali sottoservizi, escluso il trasporto a discarica: cls armato spessore da 20 a 30 cm:					4,00		
	SOMMANO m²					4,00	116,17	464,68
56 / 55 B02.05.002.a	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati autoportanti di calcestruzzo rispondente alla norma UNI EN 1917 realizzati in calcestruzzo vibrocompresso c ... zionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: fondo di sezione interna 60x60 hint =100 cm, spessore pareti 12 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	169,04	169,04
57 / 56 B02.05.002.a .01	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati autoportanti di calcestruzzo rispondente alla norma UNI EN 1917 realizzati in calcestruzzo vibrocompresso c ... nzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: compenso per ogni 10 cm di prolunga di altezza inferiore a 100 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	116,48	116,48
58 / 57 B02.05.002.b .01	Pozzetti di ispezione forniti e posti in opera in elementi prefabbricati autoportanti di calcestruzzo rispondente alla norma UNI EN 1917 realizzati in calcestruzzo vibrocompresso c ... 'opera finita e funzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: soletta di copertura 140x230 cm, spessore 20 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	829,31	829,31
59 / 58 B02.06.001.b	Chiusino di ispezione, fornito e posto in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 - Classe D400, certificato a Garanzia di Qualità secondo la ... o circolare con riempimento in calcestruzzo vibrato e trattamento superficiale antiusura. Del peso totale di circa 84 kg					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	498,66	498,66
60 / 59 A02.02.053	LAVORAZIONI POST-SCAVO Stuccature reintegrative dell'apparecchio murario e di sigillatura dei giunti: da eseguirsi con malte idonee per proprietà meccanico/chimiche, per colorazion ... e							
	A R I P O R T A R E							25'947,72

